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HARAKATLI O‘YINLAR TASHKIL ETISH 

 

Qazoqov Sodiq Ramazonovich 

Buxoro davlat tibbiyot instituti “Reabilitatsiya,  

sport tibbiyoti va jismoniy tarbiya” kafedrasi dotsenti. 

 

ANNOTATSIYA 

Maqolada Harakatli o‘yinlar va uni o‘tkazish turlari haqida tushuncha, uning 

o‘ziga xosligi, harakatli o‘yinlarni o‘tkazish metodikasi va maktabgacha yoshdagi 

bolalarning asosiy harakat turlari haqida ma’lumot berilgan bo‘lib, ishni bаjаrishdа 

turli tаdqiqоt metodlari qo‘llаnilgаn, shu bilan birga ularning ta’lim sifatiga ta’siri 

haqida ma’lumotlar, tavsiya va xulosalar berib o‘tilgan. 

KALIT SO‘ZLAR: Harakatli o‘yinlar maktabgacha ta’lim, o‘yin bolalar, 

jismoniy vositalar jismoniy rivojlanish, ta’lim, jismoniy tarbiya, bilim, ko‘nikma, 

malaka, mashq 

 

Kirish. 

Harakatli o‘yinlar bolalarning harakat faoliyati jismoniy rivojlanishiga, harakat 

ko‘nikmalari va jismoniy sifatlarning shakllanishiga, organizmning funksional 

faoliyatini oshirgan va emotsional quvnoqlik tuyg‘ularini kuchaytirgan holda 

salomatlikni mustahkamlashga ijodiy ta’sir etadi. Bolalarning maqsadga erishishga 

nisbatan kuchli ishtiyoqi va zavqli intilishi asosida turli to‘siqlarni yengib o‘tishga 

yordam beruvchi irodaning roli oshadi. harakatli o‘yinlar bolalar tomonidan avval 

egallangan harakat ko‘nikmalarini takomillashtirish va jismoniy sifatlarni tarbiyalash 

metodi bo‘lib xizmat qiladi. O‘yin jarayonida bola o‘z e’tiborini harakatni bajarish 

usuliga emas, balki maqsadga erishishga qaratadi. Harakat faoliyati sifatida harakatli 

o‘yin muayyan o‘ziga xos xususiyatlarga ega: u boladan signal va o‘yinda to‘satdan 

bo‘ladigan o‘zgarishlarga tezda javob berishni talab qiladi. Deyarli har bir harakatli 

o‘yinda harakatlar va bolalar harakatiga oid signallar mavjud. Masalan «chumchuqlar 

va avtomobil», «samolyotlar». O‘yindagi faol harakat faoliyati bola qo‘zg‘alish va 

tormozlanish jarayonlarini takomillashtirgan holda asab tizimini mashq qildiradi, 

kuzatuvchanlik, topqirlik, atrof- muxitda mo‘ljal olish qobiliyatini, botirlik, chaqqonlik 

tashabbus ko‘rsatish, maqsadga erishishning mustaqil usulini tanlashni tarbiyalaydi. 

Adabiyotlar tahlili: harakatli o‘yinlarning kelib chiqishi. Harakatli o‘yinlarning 

kelib chiqishi xalq pedagogikasiga borib taqaladi. O‘yinlarning kelib chiqishi va tarixi 

haqidagi ma’lumotlar bizgacha XI asrning buyuk tilshunos, tarixchi, etnografi 

Mahmud Qoshg‘ariyning «Devonu lug‘otit turk» kitobi orqali yetib kelgandir. Asarda 

o‘zbek harakatli o‘yinlarini boshlashdan oldin amalga oshiriladigan chaqirish, 

to‘planish, o‘yin boshi, chek tashlash kabi o‘yin shakllaridan namunalar keltirilgan. 
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Zahiriddin Muhammad Boburning «Boburnoma» asarida ham sport o‘yinlaridan 

qilichbozlik, kurash,  ko‘pkariga alohida e’tibor berilib, ularni yoshlarni jismonan 

baqquvat bo‘lishlariga katta ta’sir ko‘rsatishi ko‘rsatib o‘tilgan. 

P.F.Lesgaft «o‘yin bolani hayotga tayyorlashga yordam beruvchi mashq deb 

hisoblaydi». Bu mashq mustaqil faoliyat bo‘lib, unda bolaning shaxsiy tashabbusi 

rivojlanadi va axloqiy sifatlari tarbiyalanadi. U har bir o‘yin maqsadga ega bo‘lishi 

kerak deydi. Buning uchun o‘yindagi harakatlar bolaning o‘zini boshqara olish 

malakasiga mos bo‘lishiga; bu harakatlar tizimli mashqlarda oldindan o‘zlashtirilgan 

bo‘lishi lozim. Harakatli o‘yinlarni muntazam o‘tkazish bolalarda o‘z harakatlarini 

boshqarishni rivojlantirishga yordam beradi, ular gavdasini tartibga soladi, ya’ni turli 

zo‘riqishda harakat qilishga o‘rgatadi. O‘yinlar bolani juda chaqqonlik, muayyan 

maqsad va tezkorlik bilan harakat qilishga; qoidalarni bajarish, o‘zini tutish, o‘rtoqlikni 

qadrlay olishga o‘rgatadi. P.F. Lesgaft harakatli o‘yinlar nazariyasini ishlab chiqdi, 

uning izdoshlari esa uni ijodiy rivojlantirdilar. (E.A.Arkin, N.N.Kelko, T.I.Osokina). 

O‘zbekistonda harakatli o‘yinlar nazariyasini rivojlanishiga Ta’lat Usmonxo‘jaev, 

Faxriddin Xo‘jaev, Abduraxmonov I.R, Galiyev Sh va boshqalar o‘zlarining katta 

hissalarini qo‘shganlar. T.Usmonxo‘jayev o‘zining «1001 o‘yin» nomli kitobida 

harakatli o‘yinlarni bola organizmiga ta’siri, uning ahamiyatini to‘liq ochib bergan. 

Shuningdek o‘yinlar orqali bolalarda halollik, adolatlilik, do‘stlik, botirlik, o‘zini tuta 

bilish, qat’iyatlik kabi axloqiy sifatlar tarbiyalanadi. O‘yin faoliyatida diqqatni, idrokni 

rivojlantirish, tafakkur, tushuncha va mo‘ljal olishni aniqlashtirish uchun qulay sharoit 

yaratiladi; uyinlar ijodiy hayol, xotira, topqirlik, fikr yuritish faolligini rivojlantirishga 

yordam beradi. Shunday qilib harakatli o‘yinlar bolaning aqliy rivojlanishiga yordam 

beradi. Bola o‘yin faoliyati tufayli fazo va buyum voqeligini amalda o‘zlashtiradi, shu 

bilan birga fazoni idrok etish mexanizmini o‘zi ham juda takomillashadi. Masalan, bola 

tomonidan harakat yo‘nalishini mustaqil tanlash va harakatini o‘yin qoidasida qat’iy 

belgilangan yo‘nalishda bajarishi bir tomondan o‘yin vaziyatini (bevosita idrok 

qilinadigan) va ko‘rish-motor reaksiyasini (o‘yin harakatlarini) darxol baholashni, 

ikkinchi tomondan o‘z harakatlarini fazo-o‘yin muhitida anglash va tasavvur qilishni 

talab yetadi. Harakatli o‘yinlar bolalarda oddiy vaqt mo‘ljalini shakllantiradi. Ular 

quyidagilarda ifodalaniladi: o‘yin harakatlarining izchilligini tushunib olishda avval, 

so‘ng, bundan keyin, bundan oldin, barini bir vaqtda kabi o‘yin topshiriqlarini signalga 

ko‘ra, bolalar uchun belgilangan muddat doirasida tez bajarishida ko‘rinadi. Bu 

o‘yinlarga bolalar fazoda mo‘ljal olishni, harakatlar izchilligi va ularga vaqt davomida 

amal qilishni mashq qiladi. O‘yinlar mazmunini, butun o‘yin vaziyatini, uning 

qoidalarini, personajlar harakatini mustaqil tushuntirish, bolalarning joylashish o‘rnini, 

o‘yin atributlarini va harakat yo‘nalishlarini fazoviy iboralarni ishlatgan holda 

ko‘rsatish, o‘tkazilgan o‘yinga baho berish bolalarning aqliy rivojlanishiga xizmat 

qiladi. Harakatli o‘yinlar katta bog‘cha yoshidagi bolalarda ijodiylikni rivojlanishi 
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uchun qulaylik yaratadi. Bunda bolalar eshitgan ertaklari mazmuni asosida kichik 

o‘yinlar o‘ylab topishlari mumkin harakatli o‘yinlar o‘z mazmuni va shakliga ko‘ra 

estetik faoliyat hisoblanadi. O‘yin harakatlarining rang-barangligini ularni bolalar aniq 

chaqqonlik bilan, o‘ziga xos ifodali bajarishlarida ifodalanadi. Harakatli o‘yinlarda 

musiqani qo‘llash katta estetik ahamiyatga egadir. 

Metadalogiya: harakatli o‘yinlarni o‘tkazishda harakatlar go‘zalligini va 

madaniyatini unutmaslik kerak: diqqatni harakatlari birmuncha ifodali bolalarga 

qaratish, obrazlarni ifodali, muvaffaqiyatli bera olganlarni rag‘batlantirish kerak. 

Harakatli o‘yinlarning turlari: Maktabgacha tarbiya yoshidagi bolalarga 

mo‘ljallangan o‘yinlarni quyidagi turlari mavjud: 

1. Qoidali harakatli o‘yinlar. 

mazmunli o‘yin 

mazmunsiz o‘yinlar. 

2. Milliy harakatli o‘yinlar 

3. Sport o‘yinlari. 

4. Syujetli rolli o‘yinlar 

Mazmunli harakatli o‘yinlar hayotiy va afsonaviy epizodlarni shartli shaklda aks 

ettiradi. Bolalarni ijodiy amalga oshiriladigan o‘yin obrazlari jalb yetadi. 

(«Chumchuqlar va avtomobil», «Bo‘ri va g‘ozlar», «Maymunlar va ovchilar»). 

Mazmunsiz harakatli o‘yinlar. Bolalar uchun qiziqarli bo‘lgan, tushunarli 

bo‘lgan maksadga erishishda ularga yordam beruvchi harakatli o‘yin topshiriqlardan 

iboratdir. Ular ham o‘z navbatida yugurib o‘tish, quvlashmachoq tipidagi o‘yinlar; 

musobaqa elementlari mavjud o‘yinlar («Kimning zvenosi tezroq saflanadi», «Kim o‘z 

bayroqchasiga tezroq etib bora oladi); murakkab bo‘lmagan o‘yin-estefetalar («Kim 

to‘pni tezroq uzatadi»), buyumlar (to‘plar, c hambaraklar, arg‘imchoqlar, kegmilar) 

bilan bajariladigan o‘yinlar, harakat mazmuniga ko‘ra farqlanadigan o‘yinlar 

(yugurish, sakrash, uloqtirish). Shuningdek, kichik yoshli bolalarga mo‘ljallangan 

o‘yin ertaklar («Chapak-chapak», «Shoxli echki) ham mavjud. 

Sport o‘yinlari-bularga voleybol, basketbol, badminton, stol tennisi, futbol, 

xokkey kiradi. Sport o‘yinlarida eng avvalo maktabgacha tarbiya yoshidagi bolalarning 

yosh xususiyatlari hisobga olinadi, shuning uchun sodda, biroq harakat texnikasi-

qoidalari, o‘yinni tashkil etishning haqiqiy elementlari tanlanadi. Shu tufayli o‘yin 

omillari katta kishilarda bo‘lganidek jismoniy va asabiy zo‘riqish uyg‘otmaydi. Ayni 

paytda ular maqsadga intilganlik, o‘rtoqlik va ma’suliyat hissini va sportga 

muhabbatini tarbiyalaydi. Bolalar bog‘chalarining katta va maktabgacha tayyorlov 

guruhlarida sport o‘yinlarini o‘tkazish mumkindir. Ularda bolalar musobaqasi, o‘yin 

estafetasi elementlari mavjud. Sport uyinlari xarakatli o‘yinlarni uyushgan holda 

o‘ynaydigan va harakatli o‘yinni mustaqil tashkil yetadigan bo‘lganda asta-sekin joriy 

etiladi. Sport o‘yinlari harakatli o‘yinlardagidan ko‘proq o‘zini tuta bilishini, 
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uyushqoqlikni, kuzatuvchanlik muayyan harakat texnikasini, harakatining tezkor 

reaksiyasini egallashni talab qiladi. Agar harakatli o‘yinlarda bolalar ijodiy tashabbus 

ko‘rsatgan xolda turli harakatlardan foydalansalar, sport o‘yinlarida harakatlarni bir 

qadar chegaralanganligi kuzatiladi, bu mazkur o‘yinning o‘ziga xos xususiyati va 

xarakat faoliyati texnikasining aniqligi bilan belgilanadi. Sport o‘yinlarida 

qatnashuvchilar soni aniq belgilangan, ularning vazifalari taqsimlangan, o‘yin muddati 

vaqti chegaralangan bo‘ladi. O‘yinlarni o‘tkazish shartlari maxsus tayyorlangan joyni, 

belgilangan maydonchani, tegishli jihoz va inventarlarni talab qiladi. Bolalarning sport 

o‘yinlarini (basketbol, voleybol, tennis) o‘ynashi uchun ular to‘pni erkin egallash 

ko‘nikmasiga ega bo‘lishlari muhimdir. To‘p bilan harakat qilish, tutib olish, fazoda 

to‘g‘ri mo‘ljal olish kabi zarur malakalarni rivojlantiradi. 

Harakatli o‘yinlarni har bir yosh guruh uchun tanlashda ularni murakkablashib 

borishini hisobga olishi lozim. Harakatli o‘yinlar bolalarda mushak zo‘riqishi: kuchli, 

o‘rtacha, sust xarakatchanlik darajasiga qarab bo‘linadi. Harakatli o‘yin turlari o‘z 

ichiga asosiy, saflanish va umumrivojlantiruvchi mashqlarni oladi. Harakatli o‘yinlarni 

o‘zgartirib turish maqsadga muvofiqdir. Biroq variantlar faqat o‘yinni rang-

baranglashtirish bolalarning unga nisbatan qiziqishini saqlab turish uchungina emas, 

balki pedagogik vazifalar- harakatlarini takomillashtirish, birmuncha murakkab o‘yin 

harakatlari, qoidalarini bajarishga o‘yin vaziyati sharoitining o‘zgarishi uchun kerak 

bo‘ladigan jismoniy sifatlarini tarbiyalash uchun ham zarurdir. Ular bolalardan 

muayyan aqliy va jismoniy kuchni va shu bilan birga o‘yinga nisbatan ortib boruvchi 

qiziqishni talab qiladi. Masalan, «Qopqon» o‘yinining bir necha varianti mavjud: To‘p 

bilan o‘ynaladigan «Qopqon» o‘yini, «Oyoqni erdan uzib o‘ynaladigan «Qopqon 

o‘yini». Shuningdek, harakatli o‘yinlar variantlarini tarbiyachining o‘zi yaratishi 

mumkin. Bunda u o‘z guruhidagi bolalarni aqliy va jismoniy rivojlanganligini hisobga 

oladi va ularga quyiladigan talablarning tobora oshib borishini ko‘zda tutadi. 

Harakatli o‘yinlarga rahbarlik qilish: Tarbiyachining o‘yin jarayoniga 

rahbarlik qilishi metodikasini egallagan bo‘lishi o‘yinlarni muvaffaqiyatli 

o‘tkazishning asosiy sharti hisoblanadi. Pedagog o‘yin faoliyatiga  rahbarlik qilar 

ekan, bolalarni asta-sekin va «sezdirmasdan» qiziqarli o‘yin vazifalarini bajarishida 

mustaqillik va topqirlik ko‘rsatish, yuzaga kelgan o‘yin vaziyatida chaqqon intilib 

harakat qilish, o‘rtoqlik yordami berish, hamma uchun umumiy bo‘lgan maqsadga 

erishishga va bundan quvonishga o‘rgatib boradi.  

Harakatli o‘yinlarni tanlash va rejalashtirish dasturga muvofiq amalga oshiriladi. 

Bunga har bir yosh guruhning ish sharoiti hisobga olinadi, chunonchi bolalarni 

jismoniy va aqliy rivojlanishining umumiy darajasi harakat ko‘nikmalarining 

rivojlanishi, har bir bola sog‘lig‘ining ahvoli, o‘ziga xos xususiyatlar, yil fasli, kun 

tartibi, uyini o‘tkazish o‘rni, shuningdek bolalar qiziqishlarini o‘ziga xos xususiyatlari 

. Harakatli o‘yinlar dastur talablariga muvofiq asta-sekin murakkablashtirib boriladi, 
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bolalar ongini o‘sishi, ular to‘plagan harakat tajribasini, maktabga tayyorlash 

zaruriyatini hisobga olgan holda o‘zgartirib turiladi. Kichik guruhda mazmuni va 

qoidasiga ko‘ra sodda bo‘lgan mazmunli va mazmunsiz harakatli o‘yinlar tashkil 

etiladi. Bu o‘yinlarda barcha bolalar bir xil rol yoki harakat topshirig‘ini tarbiyachining 

bevosita ishtirokida (barcha bolalar – qushchalar, tarbiyachi – ona qush bo‘ladi…) 

bajaradilar. 3 yoshli bolalar asta-sekin yakka holda rollarni bajarishga o‘rgatib boriladi 

(barcha bolalar qushlar, bitta yoki ikkita bola avtomobil bo‘ladi). O‘rta guruhda eng 

oddiy musobaqa usulidagi o‘yinlarni yakka tarzda ham, jamoa tarzda ham o‘tkazish 

mumkin. Katta guruhda bolalar uchun harakatli o‘yinlar o‘z mazmuni, qoidalari, 

rollarning miqdori, topshiriqni jamoa musobaqasiga joriy etishga ko‘ra 

murakkablashtiriladi. Maktabga tayyorlov guruhi bolalari birmuncha murakkab 

harakatli o‘yinlar, shuningdek jamoa musobaqalaridan iborat komanda o‘yinlarni, 

o‘yin estafetasi, sport o‘yinlarini o‘ynaydilar. 

Bolalarning o‘yin faoliyatini tashkil etish. O‘yin o‘zining mazmuni, o‘yin 

topshiriqlarining navbatma-navbat bajarishlariga qarab barcha bolalar bilan bir vaqtda 

yoki kichik guruh (bu vaqtda bolalarning qolgan qismi boshqa faoliyat bilan band 

bo‘ladilar) bilan o‘tkaziladi. Bolalarni o‘yinda to‘g‘ri tashkil etish kerak, o‘yinda 

navbatni kutib qolish, holatlarning bir xilligi, kichik yoshdagi bolalarda qiziqishning, 

harakat reaksiyasi tezligining susayishiga olib keladi; bolalar arzimagan bahona bilan 

o‘yindan chalg‘iydilar. Ma’lum bir harakatda, uzoq vaqt qo‘zg‘alish holatida 

bo‘lganda markaziy asab tizimida umumiy toliqish yuz beradi. Shunday qilib, faqat 

o‘yinni to‘g‘ri tanlashgina emas, balki uni katta samara beradigan darajada o‘tkazish 

muhimdir. 

Bolalarni yangi o‘yin bilan tanishtirish. Uning mazmuni va qoidalarini 

tushuntirishi tarbiyachidan puxta tayyorgarligini talab yetadi. Ayrim o‘yinlarning 

mazmuni oldindan bo‘ladigan suhbatlar asosida bolalarni bilimlarini oydinlashtirish 

mumkin. Ularning tasavvurlari aniqlashadi, o‘yin obrazlarga nisbatan munosabat 

tarkib topadi, asosiy xayol o‘sadi. O‘yinlarni tushuntirish ularning turlariga ko‘ra har-

xil o‘tishi mumkin. Masalan mazmunsiz o‘yinni tushuntirish qisqa, aniq va ifodali 

oxangda bo‘lishi lozim. Tarbiyachi o‘yin harakat izchilligini tushuntiradi, bolalar va 

o‘yin atributlarining joylashish o‘rni (kichik va o‘rta guruhda buyumlarni mo‘ljallab, 

katta guruhlarda esa mo‘ljalga olmay ko‘rsatadi) fazo iborasidan foydalangan holda 

ko‘rsatadi va qoidalarni aniqlashtiradi. Shundan so‘ng tarbiyachi bolalarga bir necha 

savollar beradi. O‘yinni qoidasi bolalarga tushunarli bo‘lsagina o‘yin quvnoqlik va 

uyushqoqlik bilan bilan o‘tadi. Musobaqa elementlari mavjud o‘yinlarni o‘tkazishda 

tarbiyachi o‘yinni tushuntirayotib qoidalarni, o‘yin usullarini, musobaqa shartlarini 

aniqlashtiradi, bolalarni topshiriqlarni yaxshi bajarishga harakat qilishlar va yaxshi 

uddalashga ishonch bildirgan holda rag‘batlantiradi. Tarbiyachi bolalarning jismoniy 

qomoloti va yakka o‘ziga xos xususiyatlarini hisobga olgan holda 
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musobaqalashayotgan kuchlari teng guruhlar – komandalarni birlashtiradi; o‘ziga 

ishonchsiz, tortinchoq bolalarni faollashtirish maqsadida ularni jasur, faol bolalar bilan 

qo‘shib qo‘yadi. Ba’zan o‘yinga sport ko‘rinishini berish uchun komanda kapitanlari, 

sudya va uning yordamchilarini saylash mumkin. Mazmunli o‘yinlarni tushuntirish: 

tarbiyachining vazifasi bolalar ko‘zi o‘ngida o‘yin vaziyatining ko‘rgazmali 

manzarasini gavdalantirishdan, o‘yin obrazlarini yorqin tasvirlashdan, bolalar 

tasavvuri va hislariga ta’sir etishdan, ularning ijodiy tashabbusni faollashtirishdan 

iboratdir. Buning uchun kichik guruhlarda o‘yinchoq va hikoyadan foydalanishi 

mumkin. O‘rta guruhlarda – tinish o‘yinni taklif etib, qoidalarini eslatib o‘tish bilan 

cheklanishi kifoya. Katta guruhlarda o‘yin mazmuni eslashni bolalarning o‘zlariga 

taklif etish maqsadga muvofiqdir. Ulardan biri fazo terminalogiyasidan foydalangan 

holda o‘yinchilarning joylashish o‘rnini belgilaydi, o‘yin harakatlarining borishini 

bayon qiladi, ikkinchisi qoidalarni sanab beradi. Keyinchalik bolalar o‘zlari 

tarbiyachining yordamisiz o‘yinni tashkil eta boshlaydilar. 

O‘yinda rollarni taqsimlash. Tarbiyachi pedagogik vazifalarga amal qilib 

(yangi kelgan bolani rag‘batlantirish yoki aksincha, faol bola misolida botir bo‘lish 

qanchalik muhim ekanligini isbotlash yoki o‘ziga ishongan bola iltimosini rad etib, bu 

rolni qo‘rqib tortinchoq bolaga topshirish) boshlovchi tayin etishi yoki bolalarni 

xursand qilgan holda o‘yinga o‘zi kirishib o‘z zimmasiga boshlovchi yoki oddiy 

ishtirokchi rolini oladi. Shuningdek, boshlovchi saylashni bolalarni o‘ziga xavola etishi 

va ulardan bu rolni mazkur bolaga nima uchun topshirganlarini tushuntirib berishlarini 

so‘rashi mumkin. Kichik guruhda boshlovchi rolini tarbiyachini o‘zi bajaradi. O‘yin 

jarayonida tarbiyachi bolalar xarakati va o‘zaro munosabatlar, qoidalarini bajarilishini 

kuzatib boradi, qisqacha ko‘rsatmalar beradi, bolalarning hissiy holatlarini boshqarib 

boradi. Qoidaning ayrim bolalar tomonidan buzilishi haqida o‘yinni qayta o‘tkazishdan 

oldin gapiradi. 

O‘yinni yakunlash. Harakatli o‘yin jismoniy yuklamani kamaytiradigan va 

pulsni normal xolga keltiradigan umumiy yurish bilan tugallanadi. Yurishni 

ahamiyatiga ko‘ra bir xil bo‘lgan kam harakatli o‘yin bilan almashtirish ham mumkin. 

O‘yin tugagan zahoti uni yakunini chiqarish kerak emas: bolaning tez harakatdan dam 

olishga asta-sekin o‘tmasligi yurak faoliyatini va butun organizmiga noxush ta’sir 

yetadi. Tarbiyachi o‘yinni baholashida uning ijobiiy tomonlarini ta’kidlaydi, o‘z 

rollarini muvaffaqiyatli bajargan, jasurlik, chidamlilik, o‘zaro o‘rtoqlik yordami 

ko‘rsatgan bolalar nomini ataydi va qoidalarning buzilishi hamda bolalarning shu bilan 

bog‘liq harakatini kuyinib ko‘rsatib o‘tadi. Katta guruhlarda tarbiyachi bolalarni 

harakatli o‘yinlarni mustaqil tashkil etishga tayyorlaydi, bunda o‘yinlarning borishini 

va ayniqsa, qoidalarni bajarilishini hamda bolalar o‘rtasidagi munosabatlarni kuzatib 

beradi. U bolalarga harakatli o‘yin variantlarini uning mazmuni, qoidasini, o‘yin 
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harakatlarini o‘zgartirgan holda o‘ylab topish, keyinchalik yangi o‘zi o‘ylab o‘yin 

topish kabi topshiriqlar beradi. 
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